Trong đó, thứ nhất là xây dựng

và triển khai kế hoạch kỷ niệm 90 năm Ngày Thành lập
Đảng Cộng sản Việt Nam (3/2/1930 - 3/2/2020),
kế hoạch chăm lo Tết Nguyên đán Canh Tý năm 2020
với mục tiêu không để người lao động nào không có Tết.
Tuyên truyền về Đại hội Đảng các cấp tiến tới Đại hội
Đại biểu toàn quốc lần thứ XIII của Đảng. Tăng cường

giới thiệu kết nạp Đảng theo quy định của Điều lệ đối với
cán bộ công đoàn xuất sắc, đoàn viên công đoàn ưu tú,
chú trọng phát hiện, bồi dưỡng đoàn viên tiên tiến nòng
cốt trong các doanh nghiệp, đơn vị ngoài khu vực nhà
nước.